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Przedpłata wynosi
w Trakawle:

niieoięcKriie A sir., 3 5  cnt., k wat 
faluie 4  sir , półrocznie 8  sir., ro

cznie AG sir.
Za odnoBseuie do domu doliosa się 

1 5  cn i miesięcznie.

Na prowlrcjl I w całej monarchii 
Austi-d-Węgiersklej:

mies-ęcznie 1 sir. 7 0  cnt., kwartalnie 
ft sir pólrocz. AO sir., rocznie 9 0  sir

Numer po edvńezy 8  cnt

9HERJER POLSKI
wychodzi codziennie o godz. 8 rano.

Cena ogłoszeń
Za wiemz petitowy, lab jego miejsce, 
sa pierwszy ras 1 0  c n t , sa nastę
pne po f i  cnt. —  Drobne oglosse- 
nia swyklym drukiem po 9  cnt. od 
w yraju, tlnstym  druidem po f i  cnt. od 
wyraz i Minimom ceny drobnych ogło
szeń %5 cnt „N adesłane ' 90 cnt. 

od wiersza.
Adres dla telegrauciów:

„ K U R J E R “  -  K R A K Ó W  
Ręk-pisów Redakcja nie rw ract
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kronika mifiiscowa.
Ka'endarz. D ziś. św. Hermogieneaa, mę 

euennika; ju tro : św. Agmeazki Pol.

R o c z n i c e .
Od 1819 r, istniało w Królestwie pol

akiem kongresewtm tajne „Stowarzyszenie 
Patrjotyezne,“ które minio na celu praco
wać nad odbndowaniem Polski. W Rosji 
ntworzyi się tez spihek pomiędzy moskala
mi, mający na eelu obalenie t i  jdów despo
tycznych carskich Spisk owi moskiewscy : 
Bostużew, Murawkw, Pestel i inni porozu
miewali się z polakiem „Towarzystwem Pa- 
trjotycsnem," aby równocześnie wywołać 
walkę z caratem tak w Polsce jck  i w 
Rosji. Polacy nie zupełnie nfali w powo
dzenie moskiewskiego spiska, żywioły w 
Polsce kongresowej do wybuchu były nie
przygotowane, więc skończyło się n& ukła
dach. Tymczasem w grudnia 1895 r. od
k ry ł rząd moskiewski spisek w Peters 
bnrgn i z zeznań moskiewskich spiskowców 
dowiedział tię  o poroznmieniu z Pola 
kami Skutkiem tego nwięziono mnóstwo 
oeób tak w Królestw e juk i w siemiach 
litew sko-rm l ich i wyznaetono komisję 
ńledezą, złożoną pod przewodnictwem pre 
sesa zenetp Zamojskiego z Frań. i Stan. 
Grabowskich, Nrworilcows, K araty , Mohien • 
helma, Rautenstrancha, Eiywcow. i Kolza 
kow t. Śledztwo trwało rok cały

Po ukończone u  śledztwie Zastanawiał się 
w. ku. Konstanty nad złożeniom sądn, 
któryby miał o winie uwięzionych wyrok 
wać. Konstanty i Nowosilcow byli za są
dem wojennym, lecz ko. Lnberki przekonał 
tak radę administracyjną jak i Mikołaja, 
że w tej oprawie może wedłng 149 arty  
knłn konotytncjl i ■ m tylko sąd sejmo' 
wy wyrokować Car, kióry świeżo apewniał 
pod przysięgą, że bodzie rządził w myśl 
przepisów konstytucji zw o ła ł rozporządzę- 
smm z  dnia 12 kw.etnia 1827 sąd sejmo- 
cy  przeciw L. Krzylanow gkiemn Stan 
Sołtykowi, Frań Majewskie mn, ks. Dębko- 
wi, Stan. Zabłockiemu, Alb. Grzymale 
Jędr. Plichi-ie i Roman Załuskiemu, oskar
żonym o zbrodnię stann.

Prezesom oądn rami: li owa! eur wojetrodę 
P iotra Bielińskiego. Mimo zabiegów w. 
k-- Konstentegu i nrc. i n z Petersburga, 
uwolnił sąd sejmowy oskarżonych od zbro
dni tta n r , a zt, nieodkrycie spiska moskie
wskiego, mimo, że o nim wiedzieli, ikszał 
KrzyżaLowskiego na 6 lat, innych nr 3 
lab 9 lata więzienia, od ezego miał im być 
potrąconym czas, który spędzili w w.ęzie- 
nin l le dczem. Sołtyka, Zabłockiego i Zału
skie-© nw^lnił sąd zupełnie. W yrok ten 
zapadt jednomyślnie z wyjątkiem głosn je- 
norrila Wincentego hr. K rasick iego , który 
za ki.rą śmierci głosowa*. Wiadomość o 
wyroku przyjął wreszcie i kraj cały z en
tuzjazmem. Car Mikołaj obnrzył się na ten 
wyrok i aażądał od rcądn poli kiego wyja
śnienia, czy wyrok sądn sejmowego przy- 
pioać należy mylnym wyobrażeniom o na- 
tnrze zbr dni otann, ozy też chęci podmę 
cania Tns -wytępniejszych" zamiarów. Ks. 
Lnbeoki, m inLter skarbu, zrelerowai od
powiedź carowi, wedłng której złożono 
wszystko na fa rb  nstawy karuej, która 
innego wyroku wydać nie dozwalała. Mi 
kołaj wyrok zatwierdził, ale oądiwi udzie 
lił nagany W k i Konstanty z większą 
niż dotąd zaciekłością udręczał od tej chwi
li Polaków

! ilendarzyk zabaw i zebrań publicznych.
Wtorek 19 kwietnia.

Od godziny 2 po południu Rękawka na 
Podgórzu.

O godzinie 7 wieczór przedn+awienie w 
taatrze ki akowskim „Rewizor z Petersbnr 
ga“ Gogola.

<• -'ode 20 kwietma
O godzinie 7 wieczorem wystawa sztuk 

pięknych. Oświetlenie elektryczne. Mazyka 
13 putku

Czwcrtek 21 kwietma
O godzinie 7 wieczorem przedstawienie 

w teatrze krakowskim „Gęwl i gąski", ko 
medja w 5 aktach Michała Bułnckiego.

Piątek 22 kwietma.
O godzinie 7 wieczór wystawa sztuk 

pięknyeu Oświetlenie elektryczne.
O godzinie '/^8 wieczorom T ca tr  ama 

torski w Kasynie nows/rchnem.
Sobota 23 kwietnia.
O godzinie 7 wieczorem przedstawienie 

m i ostrze kraKowskim „Samobójca".
Niedziela 24 km etm a.

godziaie 4 popołndrin posiedzenie za
rządu mie-ekiej kasy dis chorych w Kra 
kowie

godi. 7 wieczorem wystawa s ttn k  
pięknych. Oświetlenie elektryczne. Muzyka 
13 pnłku.

O godz. ^ wieczoiem zabawa z tańcami 
w Kasynie powtzechnem.

P Edmund Mochnacki, prezydent mia 
■ta Lwowa, bawił przez święta w natzem 
mieselc. f  odwiedrinach n swej córki, pani 
Mnezaowi klej

Święcone W dmn wczorajszym wydawał 
J . E. ks krrdynał dla duchowieństwa. O 
koło sto osób zasiadło do atołów obficie za- 
eiawioDych w dwóch wielkich salach. Obok 
klern świeckiego, znajdowali się tn przeło
żeni i reprezentanci wszystkich klasztorów 
krakowskich, kapituła in gremio, profesoro
w ą  uniwersyteccy wydziałn teologicznego 
i t. d. Serdeczna uprzejmość Dostojnego 
Gospodarza nadawała żebranin temn cechę 
kółka rodzinnego.

Okazalsze święcone odbyło się też n pp. 
Halleiów, Fam tynow Jaknbowskich, Stani 
cławów Badenich i w wielu innych domach. 
Skromne też, ale miłe braterskie święcone 
było w tymże duin w Stowarzyszeniu rze- 
mieślnicsram „Praca*.

XX Zmartwychwstańcy, u których dzi 
eiaj celebruje J . E  ks kardynał konkiazję 
40 to godzinnego nabożeństwa, święcą w 
tym miesiącu 50-tą rocznicę założenia swe
go Zgromadzenia, pamiątkę owej podówczas 
dla całego narodn naszego ważnej chwili, 
gdy pierwsi Zmartwychwstańcy okładali w 
Rzymie przysięgę w katakumbach św. Se- 
bastjana Na cześć tej rocznicy nłoźyła 
wiersz pamiątkowy p. Seweryna Dnchińska 
z Paryżu.

f  Zmarli Agnieszka z Szydłowskich J a 
sińska, obywatelka m. Krakowa, zmarła 
daia 15 kwietnia bież. rokn, przeżywszy 
la i 54

— Halina z hr Lasockich Chomnntow- 
sk a , przeżywszy la t 31, zmarła w naazem 
mieście

— Jan  Sas Tnstanowski, emeryt w 70 
rokn życia, zmarł 15 b. m. w Boehni.

Śm igilj Oblewano się dnia wczorajsze
go. Perfnmy, woda kolońska, a nawet wo 
da wiślana, ro.ały zawziętych wczoraj wiel
b ic ie li . . .  Największy je d n a k i bodaj n a j
mniej spodziewany śmigns wyprawiło nam 
niebo Deszcz, na przemień ze śniegiem, 
znęcał się nielitościwie nad nowymi kape- 
lnozami, paletotami, kam erkami, a czemu 
z c iłem zadowoleniem przypatrywali się 
doróikarze krakowscy . .  Rczrywano ich, 
niemal proszono o łasnawe przewiezienie.
I tu znów śmigus następował, bo ci pano
wie od „karetki i bata" (koń doróżka-ski 
nie liczy się) oblewali prawdziwio zimną 
w o d ą .. .  udających się pod ich o p ie k ę ... 
swoimi wyguruwauemi cenami Wiele było 
jeszcze i innego rodzajn rmignaów, v ro
dzaju SDOtkania się p Tnoha z p- Matzkcm, 
zdybanie się autora „Szembelanó^" kandy 
data na k.erownika sceny przyszłej w K ra
kowie z panem Glikeonem, p. Zamiejskiego 
z rade; mit skini p. Chęcińskim- Słowem 
śmigną powiódł aię w całem znae^enin te
go słowa.

r.mau Tradycyjna msza św. „kawaler- 
skau w kościele św. Sylwestra pomimo nie
przychylnego nader powietrza (śnieg i wiatr) 
7~romadziłA o godz. 5 rano wiele osób o- 
bojga plui Je s t zwyczaj, że po nkuńczemn 
nabożeństwa, zebrani rozpoczynają z tym 
dniem grę w „zielone*; tego rokn jednak 
z powodu brakn zupełnego zieleni, poprze- 
stauo na grza „kartek z podpisami". Dla 
objaśnienia dodać należy, że owe kartki 
tak samo mieć trzeba na każde zawołanie 
koło siebie, gdyż w przeciwnym razie gra 
ukończoną zostaje i niema ący podpisanej 
ćwiartki papierń płaci umówione ąnantnn.
Z przyjemnością zaznaczyć winniśmy, że 
prawie wszystkie przegrane stawki wpły
nąć mają tego rokn za obopólną ngodą 
Biron grają.ych na rzecz kasy Stowarzy
szenia „Opieki nad głodnemi dziećmi." Roch 
po pułndnm wzmógł się wielce i Zwierzy 
mec i kopiec Kościuszki były przepełnione.

Z salonu Towarzystwa sztuk pięknych 
W świąteczną szatę pizy działy się dnia 
wczorajszego ściany salonów Towarzystwa 
Choć nowych i zupełnie nieznanych mie
szkańcom ncEzego grodu niewiele przybyło 
obrazów, bo większą iuh czyść stanowiły 
utwory po raz wtóry przybyłe do nas, nie 
zmniejszyło to jednak wcale ożywionej dys
puty przy malowidłach, nie przeszkodziło, 
że przypatrywano się dłngo i witano ser
decznie starych znajomych. Do takich mi
łych i serdecsnle zawsze widzianych nale
ży bezwzględnie obiatek rodzajowy p. de 
Lavaux „Dwie chłopki idące przez pole*. 
Powietrza w niem wiele, figury rysują się 
jasno i plastycznie. Pogoda i ciepło znie
walają w id/a do dłuższego przystanku i n- 
spasabiają do wesołej pogadanki. Mniej 
korzystnie o wiele przedstawia się obrazek 
p. Jana Styki. Wyobraża on „Matko Hożą 
w wiejskiej s/opie*. Rysunek i koloryt sil 
nie szwankują. Pojęcie i banalne i nieod- 
powiadające chwili, którą artysta piagneł 
uplastycznić. Utwór ten stanowczo należy 
do siabszych płodów bądź co bądź uzdol
nionego twórcy „Polonji"'.

P. Stasiak dał trzy nowe obrazki małe 
pod względem swej objętości, lec* mniejsze 
leszcze pod względem ewej artystyczne, 
wartości. Najlepszym jeszczi stosunkowo z 
trzech wystawionych jest może „Polanka", 
ani „Osty i motyle", ani „Krajobraz zimo
wy" nie wychodzą po za zakroi robót dy
letanckich.

Być może, że o wiele lepszym nie jest 
silnie reklamowany obraz wielkich rozmia
rów hiszpańskiego artysty Józefa Garnele- 
go p. Ł. „W strzj many pojedynek" ; w każ
dym jedna razie znnć w nim jnż robotę 
autora obytego ze swym fachom, Wielkiesro 
pola tn nie zdradza antor, ani w pojęcin 
tak przecie dramatycznej chwili, ani w 
» m im  traktowaniu

W szystko na tern płótnie podobne do cie
bie pan do słnżąeego, pani do pana, i mi- 
mowoli pragniesz zapytać, er.y to czasem

uie blizkte pokrewieństwo ci wszyscy na 
polance zgromadzeni. Treścią jest- co zre
sztą nie trudno domyśleć się po tytule, 
przeszkodzenie w pojedynku Jeden z trzy 
mających szpady, jest żonatym Żona zape 
wne nwiadomiona przez kogoś z obecnych 
na zabawie, wyrywa się z salonu i wieźć 
się każe na miejsce sp o tk a n ia ... P rzy je 
żdża w ch w ili.. .  ędy przeciwnicy zmieriyć 
się m a ją . . .  Po.awienie się dam (żona przy 
bywa z siostrą) wstrzymuje na razie poje 
dynek T rką zdaje się antor ebeiał upla
stycznić c h w ilę ...  Czy ona jednak jest ta 
k ą . . .  śmiemy powątpiewać Przybyłe da
my nie zdradzają w niczem silnego przeję
cia eię akcją. Suknie ślicznie na nich leżą, 
włosy ułożone, jakby dopiero ręka fryzje
ra spoczywała na nich, wszysrke takie świe
że, takie ładne, że wierzyć się nie chce, 
że to j"st moment, który w sercach obe
cnych, silnie wryć się musiał — wstrzą 
snąć całym organizm em ... Żona biegną 
ca mneno przerażona na plac bojn, któ 
rej seknnda wiekiem się wydawać powin 
na, nie może taką przyjechać, nie może ta 
ką stanąć przed męi.em w chw ili, gdy 
życie ego było szczęścia lnb nieszczęścia 
ig ra s z k ą .. .  Panowie nie mają w swoich 
wyłazach twarzy nic zgodnego z założe
niem obrazn, a po części robią wrażenie 
osób, które przybyły nie dla powabnej roz
prawy, lecz dla spróbowania swojej umie
jętności w fechtowanin się na szpady.. Z a
wiedzionym odchvdzi się od obrazn i n ie 
mal gniew się cznje, że tak silnie dram a
tycznej sceny, tak podatny, autor nie po
trafił w y zy sk ać ... przyknć wykonaniem do 
swego dzieła Temat tak się prosi! Naj
lepszą figrra pod względem rysunku i pla
styki jest bezwątpienia lokaj, zamykający 
drzwiczki n karety. Pejzaż przedstawia się
0 wiele szczęśliwiej1 od osób, biorących n- 
dzial w tej „komedii".

Stowarzyszenie „Zgoda" urządza w nie
dzielę przewodnią wspólne święcone

Biuro Towarzystwa wyścigów konnych 
w Krakowie, przeniesione zostało na nlicę 
św. Marka i 7.

Od ulicy Zwierzynieckiej do półwsi 
Zwierzynieckiej sklepy żydowskie orawie 
wszystkie były pootwierane w pierwszy 
dzień Wielkiej-Nocy. Zapytujemy, co robił 
wtedy p. wójt i cała >ego g ro m a d a ? ...

U Unger® w jednej z podrzęduiejszyuh 
wyszynków naszeg-i miasta w niedzielę
1 święta dla uprzyjemnienia gościom trncia 
się piwem i innemi Bnbntancjami — przy
grywa zazwyczaj muzyka wojshewa. Nie 
mielibyśmy nic przeciwko temn, gdyby w 
repertnarze popisów orkiestry, nie znajdo
wały się lównież i pieśni narodowe — po
ważne. W ygrywanie ich w szynku, wśród 
na pół podpitych po części gości jest co 
najmniej niewłaściwe. . .  Zwracamy niniej- 
szem komn należy a wagę, poprzestając jak 
tym razem na ogólnikowej wzmiance.

Z teatru. Jak  tn przewidywaliśmy wczo
rajsze przedstawienie „Kościuszko pod Ra
cławicami" ściągnęło do teatru nader li
czną pabiiezność, która z wielkim zapałem 
oklaskiwała naszych artystów Grali wszy
scy z właściwą sobie werwą i humorem. 
W roli Kuby wystąpił mto£v aspirant do 
sc»ny p Richter i na pochwałę jego ma
jm y  powiedzieć, iż niewielką róizę wyko
nał bardzo starannie.

Dziś wesoła komedja Gogola „Rewizor 
z Petersburga".

Przy rnwizji u wspólnika bandy zło
d z ie js k i ,  o której jnż wspominaliśmy w o 
botnim numerze, Kl ak i , tenże w obecności 
in pektorów p Kuryłowicza i lglickiego 
potargał cztery loty krakowskie. . kawał
ki jednak zebrano i zachowano. Nie tm - 
dno się domyśleć, że losy również złodziej
ską drogą doszły do rąk  Klaki jak  i wie
le innych drogocenzych przedmiotów.

Czarna giełda- I  znowu zauważyliśmy 
całą bandę hałaciarzy pod kościołem św. 
Wojciecha. Działo się to w dzień pierwsze 
go święta Wielkiej-Nocy. Giestyknlowano, 
rozprawiano podawnnmn, przeważnie w żar
gonie niemieckim. Niepodobna dać sobie ra
dy z tymi panalhi.

Florun. w  pierwszym dnin świąt t. j. 
w niedzielę, podczas powstałej bnrzy byliś
my świadkami niezwykłego, prawie cudo
wnego wypadku. Oto pod cmentarzem stał 
fiakier Nr. 77, który korzystając z wolne 
go czasu, zapragnął nasmarować kolo i jnż 
wyjął klucz, gdy nagle zahuczał piornn, a 
odbiwszy się od dratn telegraficznego nde 
rzył w przednie koło dorożki. Rzecz go
dna pod^iwn, że ani obręcz żelazna na ko
le, ani piasta nie zostaia naruszona, lecz 
natomiast piorą n potrzaskał szprychy w dro
bniutkie Jrzazgi. Blask towarzyszący te 
mn wypadkowi prz“otra«zyl konia, który 
leż rzucił się do biegn, ale wnet go przj 
trzymano, flaki r  bowiem pozbawiony kola 
osią rył się w ziemię. Sam powożący oprócz 
przestrachu nie doznał najmniejszego nszko- 
dzenia. Świadkiem tej niebywałej sceny był 
woźnica z flakru Nr. 36 i mnóstwo osób 
wraca lących z cmentarza.

Nagła śmierć- Wczoraj po połndnin do 
jednych państwa zamieszkałych przy ni 
Florjańskiej 1, 26 przyszedł w odwiedziny 
znajomy, podobno dość w w es iłem aspoBo 
hienia l zaełnbl nagle Wezwane na ra ta  
nek pogotowie Stacji ratunkowej zastało 
jnż nieboszczyka. Pozostawiono go więc w 
spokoju aż do chwiii zjechania przynależnej 
komisji.

Ostatnia poczta.

W i e d e ń  19 kwietnia Ja k  donosi nasz 
weded3ki korespondent odbędą się na j
później z początkiem maja wsDÓlne konfe 
ren o je ministrów, celem ułożenia wspólne 
go budżetu państwowego Podobno i w 
tym roku wystąpi m inister wojny, bar. 
Bauer z przedłożeniami kredytów na cele 
militarne. Jak  twierdzą w bolach wojsko
wych, wystąpi zaś z wnioskiem powięk- 
ązeaia- każdej kompanii wojska o 10 lu 
dzi, który to wniosek jak  wiadomo, na- 
traiil ubiegłego roku na opozycję ze s tro 
ny obu ministrów finansów.

W i e d e ń  17 kwietnia. Najbliższa sesja 
R ady państwa potrwa — iak s ę dowia
dujemy do końca maja lub pierwszych dni 
czerwca. Bezpośrednio potem uactąpią w 
Radzie państwa wybory do wspólnych de-
)fig£Cy:.

W i e d e ń  18 kwietnia. Ksiąńe bułgar
ski Ferdynand, telegraficznie zawezwał tnt. 
prymarjnsza szpitala imieuiz Rudolfa, dra 
Edm unda Reissera, do Sofji do niebez
piecznie chorego dra S tan c io ra , szefa ga
binetowej kauc-elarji książęce i.

W i e d e ń  17 kwietnia. Robotnicy tu 
tejsi zachowają się spokojnie, dając tern 
samem gwarancję, że i w duin 1 maja uie 
przyjdzie do żadnych zaburneń.

B u d a p e s z t  18 kwietnia. Wczorajsze
go dnie zmarł tn profesor t u t  uniwersy
tetu Józef Budenz.

P r a g a  17 kwietnia. Stosownie do m a
ją3 ego istnieć kompromisu pomiędzy m l)- 
doczechami a reprezentantami T/ielkiej wła
sności, obie partje wyszlą w tym  rokn do 
wspólnych delegrcyj po trzech delegatów. 
(Młodocsesi domagali się re sJeg o  roku 
wysłania od siebie 4 delegatów do delega- 
cyj P rzyp  R e d )

B e r l i n  18 kwietnia. Oktonbnrgsk’ pa
stor M ueller, który obok innych oszustw 
sprzeniewierzy! 150.000 maruJ;, został ska
zany na 14 letnie więzienie poprawcze

B e r l i n  18 kwietnia. Nord. A 'Ig Z ig  
sądni, że w ramę śmierci Giorsa następcą 
jego będzie któryś k zagranic mych poi łów

R e i l i n  18 kwietnia. Seibski pułko
wnik Milowanowicz miał k i'ba  kontereu- 
cyj z reprezentantami odlewam: dział K ru p 
pa, pułkown.'aiHm Kretaohmnrem i radcą 
Mauserain i odjeohał z pierwszym do fa- 
3ryki w Essen. Podróż ta  ma być w 
związku z nowetri: zakupnami dla armji 
serbskiej.

P a r y ż  17 kwietnia. Tatejsze socjali
styczne komitety odbywają mema1 oodzirn- 
nie posiedzenia w sprawie organizacji ma 
nifestacyj w dniu 1-go maja b. r. Pom ię
dzy p .szczegóiuem. partjami ma .stn.eć 
zupełna zgoda Wbrew istniejącym poprze
dnio projektom, odbędzie się tylko jedno 
wielkie zgromadzenie, niewiadomo dotąd 
gdzie. N adto miano postanowić, aby świę
cić dwa przedświęta, a to  pamiątkę „krw a
wego tygodnia" dnia 22  b, m. na cmen
tarzu Pere Lachaise i 29 b. nc na cmen
tarzu M ontparnasse. Osobni delegaci oiają 
czuwać, ażeby nie przyszło do żadnych 
scysyj pomiędzy manifestującym a siłą 
zbrojną. Czy zechcą socjaliści być w.er- 
o y n  swemu programowi, przyszłość o- 
każe.

P a r y ż  17 kwietnia Kom isja budżeto 
wa jednomyślnie obrała jenerałnym spra
wozdawcą dep. Bonrdeau i odroczyła ob
rady do 10 go maja.

R z y m  17 kwietnia. Wedle zapewnienia 
Opinionr, wybiera się dnia 17 b. m. ce
sarz niemiecki wra_ z cesarzową do Gdań ■ 
ska. (Jak wiadomo, ma i car dnia 22 b, m 
wyjechać do Kopenhagi na Go ińsk). Spot
kanie się obu centrzy jest wykluczone.

P e t e r s b u r g  17 kwietnia. 15tan zdro
wia W iszniegradskiego bardzo dobry. N a
tomiast G iersa je s t jeszcze zaws:;e groźny, 
mimo chwilowego polepszenia.

L o n d y n  17 kwietnia. P all M ail aa 
zette zapewnia, że włoska para Królcwsr. 
wybiera się w czerwcu do Berlina.

m i t

otwarcie stałego teatru w Sta
nisławowie.

) ta n is la w ó w  19 kwietnia. O tw arcie 
stałego teatru  odbyło się bardzo uroczy
ście w obecmości licznej publiczności, oraz 
przedstawicieli prasy, teatrów  i literatury  
dramat yoznej.

„Bluby panieńskie" lyw arłj wrażanie 
nadzwyczaj silne, dzięki starannoioi, z ja 
ką n.eśmicrtelną komedje na nowej roenie 
wystawioną odegrauo D yrektor Kwieciń
ski, jako Gucio, jego żona (Aniela), Szy
mańska (K lara , Zboiński iR adost), G aje
wska iD . brójska), Mi e.-tUi (AUda) wszy
scy z pietyzmem dla wielkiego dzieła, z 
wzruszeniem, jak ie  zawsze towarzyszy pra 
wdziwym artystom  podczas uroczystych 
przedstawień wywiązali się z swoich zadań 
Publiczność tłumnie zebrana z m iasta i 
okolicy. N astrój podniosły

Prolog p.óra Stanu L w a Roseowskiego, 
doskonały, zastosowany specjalnie do oko
liczności.

Artystom Jie  szesędzono oklasków ani 
kwiatów. Bilety ua kilka przedstawień z 
góry wys prz~drne. Dziś ukaże się na no 
wej scenie B izińskiego: „Pan Danaazy",
a jutro „Dum otwarty * Bałuckiego.

S ta n is ła w ó w  19 kwietnia. D yrektor 
Kwieciński odebrał podezas przedstawię 
nia kilkanaście telegramów z życzeniami. 
Po przedstawieniu nastąpiła kan tita . Na 
końcu żywe obrazy i m azur wywołały nie
słychany entnzjaztn Burza oklasków prze 
ciągała się w nieakończouość. G ra artystów 
była wyborna.

I rzesilenie gabinetowe 
v  Bzymie.

Rzym 19 kwietnia. Wedłng doniesienia 
dziennika Mess^gero G iim ald. ratąpi na- 
pewno do gabinetu i obejmie dz'al robót 
publicznych. Dotychczasowy minister robót 
publicznych Branca, zo tanie ministrem 
skarbu. Rudini wezwał generała P rattRego 
telegraficznie z Novary do Rzym"

Rzym  19 kwietnia. Dziennik D iritto  
donosi, że margraL a di Rudini zrzekł się 
misji utworzenia gabinetu.

Zamachy anarchistyczne.
L i l l e  17 kwietnia W elektrycznej cen- 

Iralnej stacji koiei północnej znaleziono 
wczoraj rauo pod dynamo-maszynami pu
szkę blaszaną, wypelti oną prochem i 80 
nabojami, zaopatnoną w zapalony lont.

M adryt 17 kwietnia. W Tarragc. pro
wincji Barcelony, wtargnął do kościoła w 
czasie Dabożeństwa jakiś człowiek, nzbro 
>onv rewolwerem, szablą i sztyletem, kto 
ry poranił ciężko celebrującego księdza, 
zabił jednego z obecnych, kilku poranił a 
następnie zdclcł uciec.

Król grecki w niebezpieczeń
stwie.

A te n y  17 kwietnia. O negaaj uniknął 
król Jerzy groźnego niebezpieczeństwa 
Król był obecnym przy strzelaniu ostremi 
nabojami eskadry pancernej i zna dowa? 
s.ę na moście komenderującego na „Spec,i.“ 
P rsy  wyciąganiu naboiów k a lb ru  27 cent. 
upuszczono nabój, który spadł ze znacznej 
stosuukowo wysokości i oyłby eksplodo
wał, gdyby szczęściem n.e lł" ua część 
okrętu gutaperką pokrytą Krói udaielił 
załodze ostrą naganę i opnścił pomost.

Mnktar basza.
K a iro  17 kwietnia W brew dotychcza

sowym doniesieniom o odwołaniu Gazy 
M uktara Daszy, otrzymujemy wiadomość, 
ż tenże pozostanie na swem stanowiska, 

ponieważ porozumiał się już z m inistrem - 
prezydentem.

BDzbicie misyj katolickich
Z a n z ib a r  17 kwietnia. Katolickie misje 

w Ugandzie zostały napadu:ęte przez kra
jowców i rozpro-zone. Biskup schrond B.ę 
do Buknbz. Schwytano kilko księży i 
mszczono się na krajowcach jnż nawróco 
nych na łono kościoła Francuzki kcnsui 
udał się z prośbą do angielskiego konsnla 
o sarządzemc energicznych środków.

Konwencja o ochronie.
W aszyngton 17 kwietnia. D n:a przed

wczorajszego nastąpiła wzajemna wymiana 
dokumentów odnoszących się do konwencji 
o ochronie własności literackiej pom:ędzy 
Niemcami a północną Ameryką Konwen
cja została zawartą w dniu 15 stycznia 
b. r. (Przyp. Red). Ztrazem  ogłosił pre
zydent proklamację, oznaczającą co do któ
rych niemieckich poddanych odnosi się 
prawo ochrony własności literackiej.

Wizyt* cara w Berlinie
B erlin  19 kwietnia W odwiedziny ze 

strony cara nie bardzo tu  wierzą. Z dru
giej strony naieży im w razie przyjścia do 
skntkn więcej przypisywać znaoem a, jak 
o tem powszechnie głoszą. Trudno bowiem 
nawet przypuśc:ć, ażeby tego rodzaju wi
zyta miała piytkm znaczenie prostej grze
czności, lub co tem mmej godne do uwie
rzenia miału na celn li tylko handlowe 
względy. Te ostatnie są ^res^Ją yiso facio 
ważnemi argumentami politycznemu W tej 
m ierze pruska prasa w di ibrej czy też może w 
złej wierze obojętnie zdaje się traktować 
wizytę cara wszech R otji, ra tu ra  nie ma
jąc na uwadze istniejące trójprzymierze.

Zimach.
L iz b o n a  19 kwietnia Jakieś nieznane 

indywiduum napadło ministra Garvalho z 
rewolwem w ręku żądając pieniędzy. Na
pastnika aresztowano.

Wiedeń 19 kwietnia- Jak  twierdzą w 
kołach dobrre poinformowanych, zam-erza 
rząd nchwai.ć podniesienie ta ry f na kole 
jic h  państwowych. W  tym celu wysłucha 
opmjł państwowej rady kolejowej, która 
zbierze się w miesiącu maju.

Wiedeń 19 kwietnia. Wczoraj rozpo
częły się tu wyścigi wiosrune. Powietrze 
było świetne- w  biegu P r k e d ś w i t b a n -  
d i k a p nzyskal koń J  u t o s z nagrodę 
wysokości 5 000 zlr.

R z y m  17 kwietnia. Baron F ava miał 
odebrać od swego rządu polecenie, ażeby 
bezzwłocznie odjechał do W as-yngtona, ce
lem objęcia kierownictwa poselstwa wło 
ekiego tamże

Rzym  17 kwietnia. Co do zmian w ga
binecie krążą tu  najrozmaitsze, wzajemnie 
zbijające się pogłoski. Jak  jnż onegduj 
don-eśliśmy w jednym z naszych telegra 
nr ów m-al m argrabia Rudini powoła, do 
Rzyma b. m inistra G lolitti’ego. Wbrew 
doniesieniom, jakoby Giolitti nie przyjął 
wezwama Rnaim ego dochodzi nas wiado
mość, że G iolitti stawi! się na. zaprosze
nie i traktuje z Rndiu.m . Jak i będzie wy
nik rokowań, trudno odgadnąć. Niektóre 
piim a wymieniają Griinmaldi ego, jako  na 
stępcę Colembu

R z y m  17 kwietnia. Jak  podają, deficyt 
budżetowy wynosi 40 miljonów, z których 
przez ra j większe możliwe oszczędności mo- 
żua pokryć zaledwie połowę

R z y m  19 kwietnia. K ról i królowa od
wiedzą dnia 9 czerwca b r. dwór b e r 
liński

Petersburg 19 kwietnia G iers powra
ca do zdrowia i odzysknje s.ly

B u k a re s z t  19 kwietnia. K rąży pogło
ska, śe zakas donocn węgierskiego bydła 
do Rmnuiij', zostanie zniesiony.

Bójnn 19 kwietn a. Wczoraj zgorzał,, 
tu  40  domów i cerkiew grooko-katolicka

N A D E SŁ A N E .

Dr, Władysław Harajeiicz
b. -ekundaijuBz prof. M adurow icza spe 

c ja lis ta  chorób niewieśoiok,

ordynnit codziennie od 2— 1 popołudniu 
D la ubogich chorych  od 8 - 9  ran o  

1792(7 io) bezpłatuie.
Ulica Podwale Nr. 14 parter.

Fo Jwndiieit iletniej prakty e weter narskiej w 
krain i za granuą, osiedliłem się w oeio wykony 
wania dalszej praktyki
w  K r a k o w i e  p r z y  u l  N ie c a łe j  1. xO 

(H o te l Bur.-pojski , 
gdzie też urząjlilem lazaret weterynaryjny d iako

ni i innych zwierząt domowych.
N r prow incję w y je td iam  borw łoczm e

L E O P O L D  H A A S E
weterynarz dyplom owany  

» ŷfszych c. k. 'ikołath weterynaryjbych w Wiedniu 
1 Peszcie 378 i2 -10 1

Orzeczenie
u r z ę d u  o b  e m i o z n e g o

król stoł. m aita  Lwowa
Niezrów aaira dobroć tyoh 
tutek dowodzi obcrzce 
„rzeozenie chemicznego 
urzędu król. stoł. i la s ta  

Lwowa

Ostatnie wiadomości.
W iedeń 19 kwietnia. N r giełdzie w ie

deńskiej daje się spostrzegać silny wpływ, 
jak i na transakcje wywiera relacja 2  frrn 
ków 10 centymów, wzięta za podstawę 
naszej nowe. ustawy m onetarnej, mającej 
być przedłożoną obu parlamentom W gó
rę poszły marki z 58 20 aż nad 58 50, pod
czas gdy kurs relacyj wyuosi 58 78. Dwu 
daiestofrankówki poszlv w górę z 9 zlr. 
44 '/2 ct. ua 9 złr 4S ct, cayli o 4 centy 
niżej relacyjnej wysokości. W tym Bto- 
sunr.u poszły w górę także i iune jedno
stki pieniężne

Tutki targtoalczm S W 
Nl< mojowskiego nCe za
wierają żadnych zdro- 
wiu ozkodllwyoh akł* 

dnlkow.

L. 1914/189*.

Do ppjd Stefana Wierusz - Niemojoiskiego
ubrytantr tutek cygaretowych we Lwowie.

Z polecenia M ag istratu  x dnia 94 marca 1892 
L 19146 rbadałem  nadesłany prsei pana p ap ie r 
cygaretowy, oznaczony wodnym nipisem  „8 W 
Nieniojf.wski“ i znalazłem , te  tekowy m eaaziera  
ładnych niewłaściwych składników i Lik pod 
wsględcm wydawanego procentu popi iłów jak  i 
wydobywających »i» dymów o d p ow ia la  zu pełn ie  
wszelkim wymogom higienicznym.

Z miejskiego laboratorjum cheu. ria g >
Z prezydium  M agistratu: Lwów d. 30 m arca 1092.

MoehD&cU *  r  Dr. M- D. I^owici w. r.
prezydent. zapr-ysięgły chemik

334|9 451 miejs i , sądowy

Do nabycia w sklepach S. W N em -jowak. ao we- 
Lwowie, T eatra lna  3, Jag.ellońaks t  — W Kia- 
kowie Sakiennice 28, < raz we wszystkich zna

czniejszych na idiach i t-afikach.

Ostrzega sin przed laśladcTDictYiin.
Do każueg ' pudełka tn te t  zaopatrzonefo 

firm ą S. W Nlemojowsk: dcłąeza się  powyższe 
orzeezeaie u rzęd u  chemlczaegc kro . etet. m 
Lwowa.

W P I S Y
do *03(3 8)

TOWARZYSTWA CYKLISTÓW
pTxyjin«je

H. niemetz. Krdkow. Sukiennice n r. 30. 
Z w r a c a  s i ę  u w a g ę  n a  i n -  

s e r a t  H .  N i e m e t z a .

I P o e z j e
K  A ZTM TTTRZ A  T E T M A J E R A

. u .  dl j ą  eię 
ua składzie w  księgarni 

GEBETHNERA I W O LF FA .
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DROBNE OGŁObZENlA.
Od w yrazu z w y k fy n  drukiem  po 2 cnt., rU itym  drukiem  

5 cnt. — Minimum ceny ogłoszenia 25  cut.

N a u k a  i w y c h o w a n ie .
dla pra
gnących

po

Lekcje rosyjskiego
ucuyó •'■ę tego języ -a  
oka, 1. 6‘s II piętra.

Adres: Karmell-
C'8 3-3

A l f s r i o m i k  levcje za skro-
H  •* IHIIA uDd wynagrodzenie. 
Wiadomośi w Administracji „Knrjera 
Polakicji". 651 4 6)

P o s a d y  i p r a c e
C l f n n n m  w 8lle w lekr. posiadający • J  lU ll l  ehlnbne świadectwa . l a t  
12 z Poznańskiego i z la t 7 z Galicji, 
znający się dokładnie na i prawie roli 
wszelkiego rodzajn, chodowi1 inwentarza 
różnej rasy, utycia najnowszych tui -  
strnkujl nrrzędzl i machin rolniczych, 
posznknje za nmlarkowanem wynagro
dzeniem. posady Adres J. N. E poste 
restante Rzeozów. C?i (1-4)

D o n ie s ie n ia  ro s m a ite .
za

cenęFortepjan Streichera
209 złr., do sprzedania w składzie for 
tepjanów B Gabryelsklej, Kraków, Ry 
nek, Krzysztofory. 66dv7-io)

p n n o  Prancnzka, Nauczycielka Iran- 
D U Ildft cnzka, posiadająca mnzykę 1 
język niemiecki. Naoczyolelka Niemka z 
dobrą mnzyką 1 franonzklm, putznknją 
nmleszozenla przez Binro Stow. Nanczy- 
•lelek, Kraków Franciszkańska, Nr. 1.

679(2-2)

Młody człowiek w ykształce
niem posznhnje Iskcyj lnb jikiegokol- 
w lekbądż odpi iled  .lego zajęcia r mie- 
śele lnb na wsi, K. S. poste restante
Kraków 641(5-6)

Magazyn „Dora“ Sa«?S-
tm ebnje dwóch panien zdolnych w  k ra 
wieccy,* ale 661(8-10)

7 a c + e n f » ń \ i /  rutvno *anych za pro- 
Ł d S t ę p C O W  wizją, we wszystkich 
większych miastach w Galicji. Oferty 
pod adresom: Franciszek Łaciak i S-ka. 
Wiedeń IX. B., Sechsschl mmelgasse 1. 4.

180(2-3)

ParceEe budowlane po ce
nach

przystępnych, do sprzedania w Bębni 
kacb. bliższa wiadomość w Administra 
cji „Knrjera Polskiego”. 6^7(t-i)

U / j l f f  zdrowy, domowy, można otrzy- 
T T IIk l pia5 przy nl. Sławkowskiej,
1, 8, II. p., 2

Kronika Bielskiego uazkodzo- 
dzona, ta 

mo do odstąpienia. Wiadomość: K. P. w 
drnkaml Anczyca 1 Spółki.

A l f l l 6 7 A P l f 9  M. w Podgórza 1 
n K U o a u l  n a  169 obok kościoła preyj- 
moje panie na czaR choroby. Waruuki na
der nmiarkowsne. Dyskrecja najściślejez, 
lapewniona.

L o k a le

4 pokoje, przedpokój i
k l i r h n i :  na ^  e. od i kwie-n U O l l l l l u  tuia j 0 wynajęcia. Rynek, 
liuja A B, 1. 44. 610

Willańskie wina
n a tu ra ln e  i własnego chowa,

z m ojej w łasnej piw nicy. 
Czerwone po 25, 30, 35, 40 ont. 
Willa oski t  AuCase po 40, 45, 50 ot. 
Biała po 24, 26, 30 ot.
Wina deserowe po 30, 35, 40 (naj

lepsze po 50 ct.)
Riosllng po 40, 45 ot. 263(4-5) 
Schiller wyborne po 25, 30 ct.

Ceny za litr, za zaliozką lnb za 
gvtówkę. Próbki od 30 litrów wzwyż. 
Beczki przyjmuję napowrót opłatnie 
po poliozonej cenie kosztu. 
ANDREAS HAAL, Welnbergbesitzer 

m Villany, Ungarn.
ar

!! Baczność!!
N ą jle p a ^ e  p łó tn a  ko rossyn- 

a k ie , c a y s to  ln ia n e .
grubsze i c enkie webowe na koszule, 
prześcieradła bez sswj, 150, 165 i 180 
ctm. szerokie,dymy, ręczniki zwykłe i 
tureckie drowia, chustki webowe do 
noaa, drelichy na liberje; płótna żaglo
we. obrusy, serwety itp., wyroby w miej - 
sce zagranicznych, poleca łaskawym 
wzgiędom Wł. Gonot, Zakład wyrobów 

tuok ioh  w Korozynlo ad Kraona. 
Connlkl I iróhkl żądanych gatunków 

franca.

Wczech nauk lekarskich

Dr. Edmund Puchacki
ordynuje 

jak  daw niej od godziny 2-giej 
do 4 popołudniu

U l .  S ł a w k o w s k a ,  L  2 4 .
Parter. 6(62-?)

RESTAURACJA

TURLIŃSKIEG0
O b i a d  z a  1  z ł r .  (16-30 

Wtorek dnia 19 go kwietnia.
322

& /  Ba- szcz z us zkam 
s* y Rosół z g zybk.em

Paszteciki franenzkie.
Szt. mięsa, sos czosnkowy.

Rostbeuf z parć.
Kotlet z rakami.
Kalafiury z masłem.

Placek z sera.
Galaretka owocowa.
Omlet.

K M m m m H B i i ;

Zarząd dóbr Grodkowice
poczta Niepołomice.

Poleca do oadzeDia wypróbow ne co 
do jakości, plonu i wytrwałości na 
niekorzystne warunki atmosfery cz<e 

nastepające gatunki ZIEMNIAKÓW 
Uerrnjsan za 100 kgl. 5 złr. 40 cnt.
Jono ,  . » » » 40 „
Trofime „ . „ 4 „ 90 „
Kornblume 9  „ , 4 , 90 ,
Achilles „ * ,  90 ,
Andersen „ 4 ,, 90
Atielie „ „ T 40 „
1 1 perator „ „i,  4 0 ,
■ workien, i dostawę do stacji Pod- 
łę ie  za nadesłaniem nal.łytości fran
co. Na miejscu w Grodkowicach o .r0 

cut. taniej. 270(13-17)

Józef Lang
em erytow any c. k. nadgeouietra

ewidencyjny, autoryz. i zaprzesiężony
g e o me t r a  c y w i l n y

otworzy! biuro 
dla wszystkiob spraw pomiarowych 
w K rakowie przy ul. ICjooałąj 1. o,

-vf"

M am  zaszczyt donieść Sz. P ubli 
czności, iż przybyw szy z W arszaw y, 
założyłam w K rakow ie, R ynek j łó -  
w ny  I. 2 2

Skład Obuwia
własnego wyrobu.

Ceny na tow ar, za k tórego dobroć 
sum iennie zaręczyć m ogę, naznaczyłem  
możliwie najniższe. K am aszki m ęskie 
oddaję począwszy od 3  złr. 5 0  cut., 
a  dam skie od 3  złr. i wyżej stoso
wnie do igymagaó. 81(37 -P)

B r o n is ła w  D o b rze  I s k i .

Gdy mi potrzeba inw- 
rować 6316-?)

w dziennikach lw ow skich i in 
nych krajow ych jak o  też w  za- 
g r a n ic z n y c h ,  to  z a ła tw ia m  

to  -a w z z e  n a j ta n ie j  p rz e z

lwów, Kopernika 11.

Do sprzedania
po cenie orzystępnej:

Garnitur wyścielany, krzesełko dla dzie
ci na kółkach, biurko irałe rzeźbione, 
ramy rólnej wielkości, wycieraczki ko
kosowe do nóg, instrumentu lekarskie, 
szkła i chen lkilja, mikroskop dosko
nały, ielefoa nnwy, dguiy gipsowe, 
maszynki elektryczne, książki niemie
ckie medyczne i innej treści; ATLAS 

„  zkolny do historji naturalne (6(J kart) 
U dzieła illnstro "ine w wielkim forma- 

cie poloki* i niemieckie. Oglądać mo
żna codiienn.e oprócz świąt i niedziel 
ul. Stimencka I. 7, I, p. od 10</,—2 
i od 6 do 6. Tamte {prysznic wiedeń
ski pokojowy podróżny w k rtałeie ku
li', i ?Wiestnik Europy” najleps y mie- 
sięczuik rosyjski z lat 1881 2 -4-5 6 

za ‘/i część ceny. 292(6-6)

DTHEKCJA
TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ

W KRAKOWIE
podaje do pow szechnej wiadom ości w m yśl tj. 11 statutu gradow ego

WYKAZ NAJWYŻSZYCH CEN
po jakich ziemiopłody w  roku 1892 od gradu ubezpieczane być m ogą :

Rodzaj
ziemiopłodów

h  t

Biała, Bochnia, Brzesko, 
Chrzanów, Dąbrowa, 

Gorlice, Grybów. Jasło, 
Kolbnssowa, Kraków, 
Krosno, Limanowa, 

Myślenice, Mielec, Nowy 
Sącz, Nowy Targ, Nisko, 

Pilzno, Ropczyce, Tarnów, 
Tarnobrzeg, Wadowice, 

Wieliczka, Żywiec.

Brzozów, Cieszanów, 
Dobromil, Dolina, 
Drohobycz, Gródek, 
Jarosław, Jaworów, 

Kałusz, LUko, Lwów, 
Łańcut, Mościska, 

Przemyśl, Rawa, Rzeszów, 
Rudki, Sambor, Sanok, 

S'»remiasto, Stryj, Tarka, 
Żółkiew, Żydaczów.

c
Bohorodczany, Bóbrka Bur- 

szczów, Brody, Bnczacz, 
Brzeżany, Czopków, Horo- 
denka, HnBiatyn, Kamionka 
SIT , Kołomyja Kosów, Na 
(.worna, P dhajce. Przemy
ślany, Rohatyn, Smaty u, So
kal, Stanisławów, Tarnopol, 
Tłumacz, Trembowla, Zale- 
s.czyki, Zoaraź, Złoczów, 

Skałat. Bukowina.

mmmm
Dyplom honorowyłOBł Złoty medal 

Zagrzebtki. lOunTemeszwarskl.

K W I Z D Y  
P ŁYN R E S T Y T U O  YJ NY

dl* koni. Flaszka złr. I. cnt. 40. I

Od 30 lat w Nadwornych etajm^oh I 
więK8zyoh majątkach jakotel i przy 
wojska aiywany do wzmocnienia po 
większych jazdach, oraz na wszelkie 
choroby końskie. Należy rwracać baczną 
uwagę na markę ochronną. Nabyć mo
żna we wszystkich aptekach i drogue- 

riaeb 158(', -f)

Kwizd^s Restitutionsfluid.
Główny skład:

f  rauz Joh. Kwizda,
c. k Austr, i kr. Rumuński nadworny 
dostawca. Korneubnrg pod WEadnlem

D o  s p r z e d a n i a

OGROD
1883 ?ążut kw adratow ych, róg ulicy 
S tudenckiej i G arncarskiej. B liższa 
w iadom ość G a rn c a rs k a  12. 347(3.3

Ogniotrwałe żelazne

KASETY
'l szrubowaniem, oraz nowe i uży

wane ogniotrwałe

i prasy do kopjowania
najtańsze 11 3 0  1+ -O")

S. B e r g e r ’ a
Wien, Brannurstrasse 10.

K a ta lo g i  darm o i ojiłatu ic.

Mężczyźni
którzy cier„ią na osłabienie, mogą za
żądać ilustrowaną broszurę Profesora 
Volta. We wszystkich państwach pa
tentowany galw. elektr. aparat „Re- 
fector” do samoużyc a. Przez ni In 
lekarzy wypróbowany i polecouy. Wy
godny do noszenia w kieszeni. Bro
szury bezpłatnie, z dołączeniem mark: 

10 cnt. 137(26 -.6) 
THEO RIERMANNS, Elektrotechni- 

ker, Wien, 1., Sclinlerstrasse 18. Y

Po zwiedzeniu pierwszorzędnych 
wiedeńskioh i lwowskioh maga
zynów, otwieram z dniem 5-go 
kwietnia br., przy ulioy Szpi
talnej, Nr 17, Il-gie piętro

P K A C O W N IĘ

sukien damskicli i dziecinnych
pod 1 rmą 319(11 141

Mme Eugśnie.
Krój najnowszy wiedeński, wy
konanie wytworne, ceny przy- 
stęune, dodatki po cenie w ła
snej. Suknia gładka od 5  złf- 
5 0  ont i  wyżej, sukienki dla 
małyoh dzieci od I  zł. 5 0  ot. 
Na żądanie kapelusze od| i Wie

dnie do kostjnmów

poi.

1 żyto o z im e ........................
2 * jare ............................
3 Pszenica ozim a...................
4 „ jara .......................
5 Jęczm.eó . . .
6 Orkisz
7 O w ies....................................
8 H reczka ................................
9 Kukurydza...........................

10 P ro s o ....................................
11 Groch pospo lity .................
12 Groch (W iktorja)...............
13 B ób.........................................
14 Eoóik  ..................................
15 Fasola....................................
16 Soczewica- .
17 Soczewica szelągowa.........
18 V7 yka ..............................
19 Tymotka
20 Kouiez czerwony
21 „ biały i szwedzki. . . .
22 Rzepak zimowy
23 ,  l e tn i ..........................
24 Lmanka
25 Konopie włokno
26 Nasienie konopne.................
27 Len włokno............................
28 Nasienia ln iane .....................
29 Mak...........................................
30 Kminek  .........................
31 Anyż rosyjski.........................
32 „ p łask i............................
33 K arto fle ...................................
34 C hm iel.....................................
35 Łoza koszykarska z morga.

poz.

1
2
3
4
5 
fi
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35 I

Złr. za 100 kilo

8-10
S r -

10- -  
9- — 
7-50 
7-50 
7-— 
7-50
6-50
7-— 
8 — 
9 5 0  
7' —
7 - -
8-50 
7-50
9-50 
6-50

25-— 
50- — 
5 5 -  
12-50
11- -  
9 —

22 —
10- -  
26 — 
12- —  

23-— 
21-— 
2 4 ’ — 
25- —

2 -

85-—
40-—

poz.

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16 
17 

-18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Złr. za 100 kilo

8 - -
7 50 
9-50
8 50 
7 - -  
7 - -
6-50
7-— 
6-—  
6-50 
7 50 
9- — 
6-50
6-50
8 - -
7-—
9 — 
6 - -

24-— 
49 -  
54 -  
12 - —  

10 - —

8-50 
2 1 - —

9 — 
25 — 
11. -  
22 —  

20 - -  

23- — 
24 —  

1-70 
82- — 
30  —

PuZ.

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Złr. za 100 kilo

7‘50
7 - -  
9- —
8 - -  
6-50 
6-50 
6-—
6-50
5-50
6 - -
7-—
8 50 
6- -  
6- -
7-50 
6-50
8-50 
5-50

23 —
4 8 - -  
53- —
11-50
9 —
8 - -

19- —
8 - -  

2 4 - -  
10- —

20  —

1 9 - -  
22 - -  

23- —
1-40

8 0 - -
30-—

Na w-osnę i na lato.
Nmieiszem zawiadam iam y Szan. P . T . Publiczność, że j

Filja wiedeńska
Heilmana Kol na i Synów

ul. Grodzka, 1. 9, i. p.
została b o g a t o  z a o p a t r z o n ą  w  w i e l k i  w y b ó r  g o -

towycb

S U K I E N  M Ę Z K I C H
a mianowioia:

U b r a n ia  n ia r y n a r k o w e ,  Ż a k ie to w e , S a lo n o w e , S po  
d n ie  k a m g a r n o w e , Z a r z u tk i ,  C h e a te r f l ld y , K a is e r r o k i ,  

Igi M e n ż y k o w y , H a w e lo k i ,  B o n d y  do podróży, K a m iz e l
k i  k i  p ik o w e  i je d w a b n e ,  oraz obfity w ybór ubrań d z ie 

c in n y c h  na sezon w iosenny i letni
w własnym zak ładzie  w ykonanych, w najnow szym  fasonie,

p o  z d u m i e w a j ą c o  n i z k i c h  c e n a c h .

Aby uniknąć pom yłek, uprasza się Szan. P . T . P u 
bliczność doki j in ie  uw ażać na n u m e r  d o m u , gdzie nas* 
m ag°zyn się znajduje. Z uszanowaniem

H eiln ian  K ohn  i  D ynowie, 
ulica Grodzka, L. 9, I. piętro

ę i/lo r lo  n9C7fi* w Wiedniu, w Krakowie, ul G nthka, Ł 9 
U F .uU j IniiBŁu. w Przemyślu, we Lwowie, w Czerniowoanhi 
w Biały (Bielsku), w Opawie, w Pilżnie, w Tarnowie, w Rre- 
I szowie. w Jarosławiu i Shnisławowie I w Nowym S?czu &

3s

Ceny ubeznieczone, a nie ceny targowe, będą służyć w razio gradobicia za podstawę wynagrodzenia. 
Wolno jest podawać do ubezpieczenia ceny mższe od wyżej oznaczonych , cen wyższych Dyrekcja do 
ubezpieczenia w myśl § 11 Statutu przyjąć nie może. Wyjątek w tej mierze stanowi jednak chmiel 
Cena maksymalna chmielu może być bowiem na przedstawienie zabezpieczonego po wykazaniu wa
żnych powodów przez Dyrekcją lub ReprezeiDacyą w ciągu trwania zabeznieczenia za dopłatą odpo
wiedniej zaliczki podwyższoną, o ile chmiel do owej'pory przez grad uszkodzonym nie został, a w takim 
razie cena podwyższona służyć będzie za podstawę wynagrodzenia w razie gradobicia.

Dyrekcja Tow. wzaj. ubezp. w Krakowie.
Z. Słonecki. M. Ł ęp k o w sk i. H. K iesakow ski.

(PrzeOrak nlo płnoł ny1

BK5S r a s ó w  KBIJOWYCH
świeżo otrzymał

piąkne sukna i kamgarny na ubrania mązkie, w najśwież
szych wzorach płócienka, zefiry i batysty na suknie damskie.

M a j o l i k i  z Kosowa, Kołomyi, 
i nieznane dotąd u nas Nieborowskie.

prócz tego

utrzymuje zapas płócien, ręczników, bie
lizny stołowej, chustek do nosa z Korczyny 

i Wilamowic.

Resztki z wyrobów sławuckich, andry- 
ijfd chowskich i z Kęt, sprzedaje się po nad

zwyczaj taniej cenie.

PRACOWNIA
sukien i ukryć damskich

w)konywuje
podług uajswieższjch wzorów, staraunie i 
elegancką wszelKe rob y w zalo es toa e- 
ty damskiej wchodź, e, po reuac.i umi ,r 

kowanych.
Formy staników i olryć według m'ary na

bywać a mnie można.
Udzielam nauki kroju łatwego i prakty

cznego.
Polecam się łaskawym względom Szano

wnych Pań. 353(6 6)

KLEMENTYNA
R ynek główny, Nr. 5, róg Siennoj, 

n .  piętro.

raj

W NOWYM MA GAZ Y NI E

W  K R A K O W IE , p r z y  u l ic y  W iś ln e j, N r . 3

WIELKI WYBÓR MEBLI
z właunyołi praoowni dostarczony

^ L U D W IK A  CHOMIAKA^WŁADYSŁAWA 0UVALA
tapicera, sśoiarza.

Zaletą wyrobów tapicerskioh, [ Wyroby stolarskie przodować 
przedewszystkiem jest w najle- i  mogą jako pewne z buohago i 
pszym gatunku malerjał użyty * zdrowego materjału zrobione, ja- 
izeleganoją gustowne odrobienie, j ko gustowne i stylowo ujęte.

O e n y  b a t d l z o  n i z K l c .
N ajśw ieższe żurnale lub w łasne rysunk i p rzedk ładam y.
Za sumienne w ykonanie ręezzno}7 Polecam y antyki na 

sk ładzie  i przyjm ujem y takow e w kom is.

LUDWIK CHOMIAK. WŁADYSŁAW DUVAL.
T a p i c e r .  S t o i  , r s .  g j

TYLKO PRAWDZIWE (10 10)

g ra n a ty  w o p ra w ie | 
ametysty, mołdawity i t. d.

Wz o r y  z w y s t a w y  w Pr a dz e .

Ferdynand Hofmana,
|  K raków , u l. G rodzka, 26.
Ml 55 BB35S535B5B5BB5B53BBBBS3SB5B 5 il

Róże w 50 gatunkach
3 lotnie, od  lL do l ' / i  metra wysokie, 12 
sztuk 9 złr. Różo 2 letnie 7 złr. Róże w 
160 gatunkach 1 roczD. 5 z łr ,  zaś w naj
nowszych gatunkach 12 eztnk 6 złr. F lan
ce kwiatów i jarzyn aL najraniej. Róże 
szczepione na korzeniach (żółte) lz  sztok 
3 złr. Niżej 1S sztok nie wysyłam. Upra
szam sadzić tak jak so .ta ły  przysłane t. j. 

uchem. U p r r w n  o dokładny adres. Wy
syłka zaliczką pocztoirą lub kolejową.

Józef Ursa
Ogrodnik w Stryju.

356(3*3)

Igi*. BARDZO WAŻNE.
Na sezon w iosenny i le tn i. "  |

Wielki skład sukna, kortów i kamgarnów
2>4(i8K>) zpgrauicznyeh l krajowych 

w n o w o  o t w a r t y m  m a g a z y n i e
ł

27. SUKIENNICE. 27.
( o  c a  s t r o n y  r a t u s z  a ) .

m r CENY FABBYCZNE. - W

INI

0 * -  N a  O B E C N Y  S E Z O N .  - « •
PIE R W SZ O R Z Ę D N A  POI.SKA PA B B Y K A  SPE C JA L N Y C H  R Ę K A W IC Z E K

Antoni M. Mirltiewicz
W KRAKOWIE, Filja ulica Grodzka, Nr. 31. FABRYKA; ulica Mosiowa, Nr, 4. '

Poleca zawsze w wielki,n wyborze:
M ag azy n  rę k a w ic z e k  Bpeojalnycfa glaoó, d u ń sk ic h , j . io n k o w y c h , u n ifo rm o w y c h , 
je d w a b n y c h , n io ian y ch . B a m la ie  ru p tu ro w e , p ask i d am sk ie , p o u w iązk i, to re b k i 
p o d ró żn e , p o r tm o n e tk i , m y d e łk a . W ie lk i  w y b ó r  k .-aw atek , sz e lek  g e m o w y c h  l 
i ró ż n y c h  p o tr ie b  rę k iw ic z n ic z y c h . P a n to fe lk i  pok o jo w e, p a n to fe lk i do g im n a
s ty k i i  p a sk i g im n a sty c z n e , rę k a w ic e  do sz erm ierk i. W y k o n u je  p ra n ie  ręk a w ic z e s  
b a rd z o  szybko  i tan io  po  10 cn t. o d  p a ry . D la  p. p. K u p c ó w  firm a  d o s ta rc z , 
h u r to w n i*  w  w ie lk im  w y b o rze  po  cen a c h  fab ry c zn y ch . 3 i  , 7 - 7ó i

Maszyny do szycia
SINSERA

z n a j l e p s z y c h  f a b r y k  z a g r a n i c z n y c h .
Fomimo ogromnego tła sprowadzam tylko pełnemi wagonami. Sprze 
daje rocznie 8 0 0  ^ztuk, bez ajentów lnb faktor >w Raty tyg-.d 
1 zł., miesięoznie 4 zlr. Gotówką 10% taniej. Dla odbioroów wię-1 
kszej ilości ceny febryczne Czółenka do maszyn Singera 35 cnt., 
igły po 3 centy Nici prawdziwe Clarka 150 metrów 7 centów

JÓZEF IWANICKI, Lwów, Hoiei Zorża.
Filja: Kraków, Rynek 25.

Proszę żądać cenniki, prosię o łaskawe zlecenia, m c  3100

Ważne. NA SEZON WIOSENNY, Ważne.

B racia  M. Isco v itsc li.
aa

PO SIA D A C ZU  K IL K U  M E D A L I i SK Ł A D Ó W  wę 
W SZ Y S T K IC H  S T O L IC A C H  w E U R O P IE i

Główny skład dla Galicji-

ByNr8ki29ł w Krakowie, RyN7k|29ł'

Mowy i największy

z a k ł a d  u b io r o w ,
poleoają Szanownej Pubiieznośoi ubiory w.aenego wyrobu dla 
mężczyzn, chłoocow I dzieci z poręczonych dobrych materyj i naj

modniejszego kroju po zadziwiająco tanich oenaoh. 
Zamówienia wedłag miary będ pnnktcalnie wykonane a 

lidodpowiedni towar będzie napowrót przyjęty

Bracia M. Iscoritsch.

Centralny skład w Wiedniu, I., Maria 
Theresienstrasse 10.

I Główny skład dla Rmannjl w Bakarapiole »ChrVAlier de M jie ” Strade C»vac. 
Nn * u. 9, .Baiar de Bouman: !” Strada Selari No 7. — Składy w kilku głó- 
wnyoh miastach. — Główny skład dla Serbjl w Belgrad:. 3 ^Palais Roy l” 
Fflrst Michael Strasie No •*, „Ba*ar de France”. Sk ,dy tyl .J w Kr gii|evatz  

I Pożarcyat*. — Eksport do wazystklob ki |ów 264(« 24)

Największy wybór. Tanie ceny.

tfytaWM, u tn liy  I •CpowMzIalay aktor: Br. Jizot Ir t̂waU. Brok W, L A inyn I Spkłkl gil ?arz. lata Badawtklogt


